П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  ЧЕЧ ЕН С КО Й  РЕСП У БЛ И КИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О создании государственного бюджетного учреждения культуры
«Республиканский центр культуры и искусства» путем изменения

типа существующего казенного учреждения культуры
«Республиканский центр культуры и искусства»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с усовершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Чеченской
Республики от 9 ноября 2010 года № 203 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных
учреждений Чеченской Республики»:

1. Создать государственное бюджетное учреждение культуры
«Республиканский центр культуры и искусства» путем изменения типа
существующего казенного учреждения культуры «Республиканский центр
культуры и искусства».

2. Сохранить за Министерством культуры Чеченской Республики
функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения
культуры «Республиканский центр культуры и искусства».

3. Сохранить за государственным бюджетным учреждением культуры
«Республиканский центр культуры и искусства» основные цели деятельности
существующего государственного казенного учреждения культуры
«Республиканский центр культуры и искусства» и дополнить их целью по
выполнению работ, оказанию услуг юридическим и физическим лицам.

4. Министерству финансов Чеченской Республики сохранить за
Министерством культуры Чеченской Республики на содержание
государственного бюджетного учреждения культуры «Республиканский
центр культуры и искусства» денежные средства в сумме 9 757 800 (девять
миллионов семьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот) рублей.

5. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики внести соответствующие изменения в реестр государственной
собственности Чеченской Республики.

от м м ш ч г. Г розный

\WvOI\ОТОД\Док - 2П|4\Г«СП11|>1(Ж. ПршнгтслкспиЧГЛОУ.п с«п. гос. бюд. учрсжл —Ol.docx

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики АЛ. Магомадова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Р.С-Х. Эдельгериев

2